
TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 20132  CADERNO 5

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525224

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2013-NLIC/SEDUC
Processo nº 637.307/2013
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para A AQUISIÇÃO DE 
PERIFÉRICOS DE ARMAZENAMENTO NECESSÁRIOS PARA 
REPARAR E SUBSTITUIR O HARDWARE DOS SERVIDORES DE 
BANCO DE DADOS DO DATA CENTER DA SEDUC.

EMPRESA: TEXAS INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA - EPP

Item: 1 (único)

VALOR TOTAL DO CONTRATO 20.499,96

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO 20.499,96

Belém, 10 de maio de 2013.
Waldecir Oliveira da Costa
Homologador Substituto

LICENCA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524843

Concessao: 15 dias
Periodo:18/03 /13 a 01/04 /13
Nome:ODILUCY BARBOSA DA ROCHA
Matric:57208193/1 Cargo:TEC. EDUCACAO
Lot: EE. VIRGINIA A. CUNHA/BELEM
Laudo Medico n 138554A/1
Concessao: 20 dias
Periodo:12/03 /13 a 31/03 /13
Nome:GERSON DE SOUZA MENDONCA
Matric:6007538/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. DALCIDIO JURANDIR/P. PEDRAS
Laudo Medico n 138458A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:02/04 /13 a 16/04 /13
Nome:ALICE GOPFERT
Matric:5459303/3 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. EURICO VALE/RUROPOLIS
Laudo Medico n 587
Concessao: 46 dias
Periodo:04/04 /13 a 19/05 /13
Nome:IRENE GOMES PINTO
Matric:5587913/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ELDORADO/ELD. CARAJAS
Laudo Medico n 7157/13
Concessao: 09 dias
Periodo:01/04 /13 a 09/04 /13
Nome:VALDIRENE FERREIRA NASCIMENTO
Matric:5300258/3 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. WALKISE S. VIANNA/MARABA
Laudo Medico n 7153/13
Concessao: 31 dias
Periodo:08/04 /13 a 08/05 /13
Nome:ANA ROSA SAMPAIO DOS SANTOS
Matric:5612110/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. PEQUENO PRINCIPE/MARABA
Laudo Medico n 7160/13
Concessao: 48 dias
Periodo:05/03 /13 a 21/04 /13
Nome:DEUZIRENE NASCIMENTO PINHEIRO
Matric:5068487/1 Cargo:VIGIA
Lot: EE. LIBERDADE/MARABA
Laudo Medico n 7156/13
Concessao: 31 dias
Periodo:04/04 /13 a 04/05 /13
Nome:MARIA RAIMUNDA GALVAO NEVES
Matric:216607/1 Cargo:ESCR. DATILOGRAFO
Lot: EE. SALVADOR TRACAIOLLI/CASTANHAL
Laudo Medico n 113
Concessao: 60 dias
Periodo:12/03 /13 a 10/05 /13
Nome:MAIKY DA COSTA DUARTE
Matric:54193979/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. BENVINDA A. PONTES/ABAETETUBA
Laudo Medico n 062/13
Concessao: 30 dias
Periodo:19/03 /13 a 17/04 /13
Nome:ATAIDE DAS CHAGAS DIAS
Matric:51855963/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. BENVINDA A. PONTES/ABAETETUBA
Laudo Medico n 044/13
Concessao: 60 dias
Periodo:01/03 /13 a 29/04 /13
Nome:IONI MUNHOZ DAMASCENO
Matric:582394/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ROSALIA S. BARBOSA/MONTE ALEGRE
Laudo Medico n 90/13

Concessao: 32 dias
Periodo:27/03 /13 a 27/04 /13
Nome:ROSIVAN SILVA DE CARVALHO
Matric:57229631/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. PAULO VI/N. REPARTIMENTO
Laudo Medico n 059/13
Concessao: 05 dias
Periodo:01/04 /13 a 05/04 /13
Nome:ELZA MARIA OLIVEIRA SAMPAIO
Matric:5441803/3 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. SEVERO ALVES/BREU BRANCO
Laudo Medico n 054/13
Concessao: 21 dias
Periodo:05/04 /13 a 25/04 /13
Nome:JOSE ELIAS FERNANDES MACHADO
Matric:5768985/2 Cargo:TEC. EDUCACAO
Lot: EE. RUI BARBOSA/ TUCURUI
Laudo Medico n 055/13
Concessao: 61 dias
Periodo:04/04 /13 a 03/06 /13
Nome:LENI DE MELO SOUZA
Matric:5273684/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ERNESTINA THEDY/CASTANHAL
Laudo Medico n 110/13
Concessao: 41 dias
Periodo:20/03 /13 a 29/04 /13
Nome:VITORIA REGIA GUIMARAES MARTINS
Matric:777889/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ERNESTINA THEDY/CASTANHAL
Laudo Medico n 99/13
Concessao: 16 dias
Periodo:12/03 /13 a 27/03 /13
Nome:MARIA TATIANE DA SILVA LIRA
Matric:57218196/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE. FRANCISCO NUNES/STA MARIA
Laudo Medico n 91/13
Concessao: 59 dias
Periodo:31/01 /13 a 30/03 /13
Nome:ERINELDA MARIA MUNIZ CARDOSO
Matric:5804019/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. IRMA DULCE/PARAUAPEBAS
Laudo Medico n 7111/13
Concessao: 58 dias
Periodo:02/01 /13 a 28/02 /13
Nome:MARIA BRASILINA DA COSTA PAES
Matric:979996/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. MANOEL J. G. CASTANHO/BRAGANCA
Laudo Medico n 06/13
Concessao: 32 dias
Periodo:18/03 /13 a 18/04 /13
Nome:LUCIANA COUTO ALVES
Matric:57204579/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. GERALDO M. DE C. VELOSO/MARABA
Laudo Medico n 7137/13
Concessao: 55 dias
Periodo:08/05 /12 a 01/07 /12
Nome:SELMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA
Matric:745324/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ANESIA/BELEM
Laudo Medico n 21032/2012
Concessao: 183 dias
Periodo:24/10 /12 a 24/04 /13
Nome: MARCELO MARIA DOS REIS
Matric: 410926/1 Cargo:AG. PORTARIA
Lot: EE. ANGELO MORETTI/OUREM
Laudo Medico n 054/13
Concessao: 90 dias
Periodo:05/04 /13 a 03/07 /13
Nome:MISSULAM MARIA MUNIZ DE QUEIROZ
Matric:589365/2 Cargo:PROFESSORA
Lot: EE. FRANCISCO N. DE ALMEIDA/M. ALEGRE
Laudo Medico n 181/13
Concessao: 30 dias
Periodo:28/03 /13 a 26/04 /13
Nome:MARINA EDILZA DE SOUSA PARENTE
Matric:228222/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE. EZERIEL M. DE MATOS/SANTAREM
Laudo Medico n 166/13
Concessao: 45 dias
Periodo:18/03 /13 a 01/05 /13
Nome:ANDREA SIMONE COLARES
Matric:54188426/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. JOSE T. D. BASTOS/SANTAREM
Laudo Medico n 156/13
Concessao: 95 dias
Periodo:23/01 /12 a 26/04 /12
Nome:MANOEL NOGUEIRA BARBOSA
Matric:380504/1 Cargo:VIGIA
Lot: EE. INACIO MOURA/STO A. TAUA
Laudo Medico n 123256A/1
Concessao: 137 dias
Periodo:09/11 /12 a 25/03 /13
Nome:ALEXANDRE ANDRE NASCIMENTO DOS SANTOS
Matric:57225267/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. CESAR PINHEIRO/CAPANEMA
Laudo Medico n 098/13
Concessao: 15 dias
Periodo:06/12 /12 a 20/12 /12
Nome:ELISAMA GUIMARAES DE SANTANA
Matric:57211029/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE. SAO JOSE/OBIDOS

Laudo Medico n 110/13
Concessao: 15 dias
Periodo:08/03 /13 a 22/03 /13
Nome:SANDRA REGINA SILVA NOGUEIRA
Matric:57201807/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. CHARLES ASSAD/BONITO
Laudo Medico n 082/13
Concessao: 19 dias
Periodo:18/03 /13 a 05/04 /13
Nome:ELIANE SORAYA FIGUEIRA PEREIRA
Matric:54188441/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. WILSON D. DA FONSECA/SANTAREM
Laudo Medico n 144/13
Concessao: 60 dias
Periodo:11/03 /13 a 09/05 /13
Nome:SINARA MATOS CAMPOS E SILVA
Matric:5803055/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. TEREZINHA DE J. RODRIGUES/SANTAREM
Laudo Medico n 146/13
Concessao: 123 dias
Periodo:18/03 /13 a 18/07 /13
Nome:TEODOZIO CONSTATINO VALENTE JUNIOR
Matric:5873185/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. WILSON D. DA FONSECA/SANTAREM
Laudo Medico n 130/13
Concessao: 10 dias
Periodo:20/03 /13 a 29/03 /13
Nome:GREICE JUREMA GOCH DE SOUSA
Matric:57210924/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. TEREZINHA DE J. RODRIGUES/SANTAREM
Laudo Medico n 150/13
Concessao: 140 dias
Periodo:31/01 /13 a 19/06/13
Nome:PAULINA MOTA
Matric:5120195/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE. PEDRO A. CABRAL/SANTAREM
Laudo Medico n 119/13

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524893

ATO: PORTARIA Nº 153/2013-GCAP
Término Vínculo: 25/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / ROBERTA LEONARDO SIMAO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 80845811-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524900

ATO: PORTARIA Nº 152/2013-GCAP
Término Vínculo: 01/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / RUTH HELENA CASTRO DE CASTRO (PROFESSOR) 
/ 5898565-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

LICENCA ASSISTENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524945

Concessao:18 dias
Periodo:21/03/13 a 07/04/13
Nome:GILKA SAMPAIO MORBACH
Matric:6307930/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. GETULIO VARGAS/ITUPIRANGA
Laudo Medico n7148/13
Concessao:15 dias
Periodo:06/03/13 a 20/03/13
Nome:CLAUDETE COSTA QUARESMA RANIERI
Matric:5799708/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: 16 URE/TUCURUI/PARA
Laudo Medico n052/13
Concessao:15 dias
Periodo:14/03/13 a 28/03/13
Nome:ZILMA ONEIDE MIRANDA LEITE DA SILVA
Matric:8042919/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. PAPA PAULO VI/NOVO REPARTIMENTO
Laudo Medico n057/13
Concessao:09 dias
Periodo:31/01/13 a 08/02/13
Nome:WANIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA
Matric:5253543/4 Cargo:TEC. GESTAO
Lot: EEET. ANISIO TEIXEIRA/BELEM
Laudo Medico n137067A/1
Concessao:16 dias
Periodo:17/01/13 a 01/02/13
Nome:WILLA LOBATO BUERES
Matric:5358604/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE.DEODORO DE MENDONCA/BELEM
Laudo Medico n136600A/1
Concessao:20 dias
Periodo:14/01/13 a 02/02/13
Nome:JUCELIA KATIANE CAMPOS MONTEIRO
Matric:54193709/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ZILIMA V. DIAS/ANANINDEUA
Laudo Medico n136722A/1
Concessao:07 dias
Periodo:11/03/13 a 17/03/13
Nome:JOANA MARTA SILVA DOS SANTOS
Matric:54180395/1 Cargo:PROFESSOR


